
QF <700 QF 701-900 QF 901-1100 QF 1101-1300 QF 1301-1500 QF 1501-1700 QF 1701-2000 QF 2001-2500 QF 2501-3000 QF  3001-3500 QF 3501 - 4000 QF 4001 et + Hors Agglo

Eveil musical, initiation et 

parcours découverte
56 € 94 € 103 € 113 € 125 € 137 € 151 € 166 € 208 € 260 € 298 € 343 € 374 €

réduction 2ème inscrit - 20% 44,80 € 75,20 € 82,40 € 90,40 € 100,00 € 109,60 € 120,80 € 132,80 € 166,40 € 208 € 238,40 € 274,40 € 299,20 €

réduction 3ème inscrit - 30% 39,20 € 65,80 € 72,10 € 79,10 € 87,50 € 95,90 € 105,70 € 116,20 € 145,60 € 182,00 € 208,60 € 240,10 € 261,80 €

Formation musicale 75 € 127 € 140 € 153 € 178 € 202 € 229 € 256 € 322 € 361 € 380 € 406 € 468 €

réduction 2ème inscrit - 20% 60,00 € 101,60 € 112,00 € 122,40 € 142,40 € 161,60 € 183,20 € 204,80 € 257,60 € 288,80 € 304,00 € 324,80 € 374,40 €

réduction 3ème inscrit -30% 52,50 € 88,90 € 98,00 € 107,10 € 124,60 € 141,40 € 160,30 € 179,20 € 225,40 € 252,70 € 266,00 € 284,20 € 327,60 €

Forfait 1 instrument

cours instrument ou chant +

 cours collectifs obligatoires

131 € 220 € 242 € 266 € 306 € 352 € 404 € 464 € 534 € 614 € 692 € 749 € 955 €

réduction 2ème inscrit - 20% 104,80 € 176,00 € 193,60 € 212,80 € 244,80 € 281,60 € 323,20 € 371,20 € 427,20 € 491,20 € 553,60 € 599,20 € 764,00 €

réduction 3ème inscrit -30% 91,70 € 154,00 € 169,40 € 186,20 € 214,20 € 246,40 € 282,80 € 324,80 € 373,80 € 429,80 € 484,40 € 524,30 € 668,50 €

Forfait 2 instruments cours 2 

instruments ou chant

+ cours collectifs obligatoires

184 € 306 € 343 € 369 € 432 € 494 € 556 € 640 € 768 € 853 € 964 € 1 019 € 1 329 €

réduction 2ème inscrit - 20% 147,20 € 244,80 € 274,40 € 295,20 € 345,60 € 395,20 € 444,80 € 512,00 € 614,40 € 682,40 € 771,20 € 815,20 € 1 063,20 €

réduction 3ème inscrit -30% 128,80 € 214,20 € 240,10 € 258,30 € 302,40 € 345,80 € 389,20 € 448,00 € 537,60 € 597,10 € 674,80 € 713,30 € 930,30 €

Location tarif progressif en 

fonction du QF
47 € 75 € 94 € 112 € 131 € 150 € 159 € 168 € 187 € 206 € 225 € 243 € 281 €

CONSERVATOIRE DE MUSIQUE D'ANNEMASSE AGGLO   TARIFS 2023-2024
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Elèves demeurant sur le territoire d'Annemasse Agglo

Le Quotient Familial est calculé selon les revenus bruts annuels (avant tout abattement fiscal) divisés par 12 mois + prestations mensuelles / nombre de parts.

THEATRE - OFFRE DE LANCEMENT
Pour l'année 2023-2024 : Tarification exceptionnelle de 94 € (tarif pratique collective).



tarifs réduits 

d'Annemasse 

Agglo

enfants

Formation musicale 164 €

réduction 2ème inscrit - 20% 131,20 €

réduction 3ème inscrit -30% 114,80 €

Forfait 1 instrument

cours instrument ou chant +

 cours collectifs obligatoires

364 €

réduction 2ème inscrit - 20% 291,20 € enfants

réduction 3ème inscrit -30% 254,80 €

Forfait 2 instruments

Cours 2 instruments ou chant

+ cours collectifs obligatoires

468 €

réduction 2ème inscrit - 20% 374,40 €
 Elèves du 

conservatoire
tarif normal tarif réduit 

gratuit 7 € 5 €

Location 140 €

tarif réduit : titulaires minima sociaux, demandeurs d'emploi, étudiants

468 €

réduction 3ème inscrit -30% 655,20 € 327,60 € 1 070,30 €

stages

adultes 31 € / jour

TARIFICATION PARTICULIERE

728 € 1 104 €

582,40 € 883,20 €

509,60 € 772,80 €

281 € 281 €

936 € 1 529 €

748,80 € 1 223,20 €
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Elèves demeurant sur le 

territoire d'Annemasse Agglo
Elèves demeurant hors Agglo

329 € 468 €

263,20 € 374,40 €

230,30 € 327,60 €

Annemasse Agglo Hors Agglo
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393 €

21  € / jour

Elèves demeurant sur le 

territoire d'Annemasse Agglo et 

hors agglo

TARIFICATION 

PARTICULIERE

Forfait 1 instrument si Adhésion 

à une pratique collective 

amateur partenaire du 

conservatoire 

Pratique collective seule 

(ateliers, orchestres, big band, 

choeur), prix par atelier

94 €

conférences 

gratuit 10 € 7 €concert

adultes

THEATRE - OFFRE DE LANCEMENT
Pour l'année 2023-2024 : Tarification exceptionnelle de 94 € (tarif pratique collective).




